



Mała Nieszawka, 4 czerwca 2024 r.

Izabela Augustyniak

Radna Rady Gminy Wielka Nieszawka

Szanowna Pani

Katarzyna Streich

Wójt Gminy Wielka Nieszawka

INTERPELACJA

dotycząca działań mających na celu przeciwdziałanie zaśmiecaniu

Szanowna Pani Wójt,

zwracam się z prośbą o pilne zajęcie się problemem zaśmiecania Gminy w tym w szczególności ul. Wodociągowej w Małej Nieszawce. Mieszkanka ul. Wodociągowej oficjalnie zwróciła się do mnie z prośbą o interwencję w związku z dużą ilością śmieci na tej ulicy. Według jej relacji, na całej długości ul. Wodociągowej można znaleźć duże ilości butelek (również rozbitych), puszek oraz innych odpadów. Sytuacja ta negatywnie wpływa na estetykę miejsca, ale również stwarza poważne zagrożenie dla spacerowiczów, w tym dzieci. Mieszkanka podkreśla, że ul. Wodociągowa jest często uczęszczana przez rowerzystów, spacerowiczów, biegaczy oraz rodziny z dziećmi. Jest to miejsce spokojne, które powinno być bezpieczne i czyste. Niestety, obecny stan ulicy odbiega od tych oczekiwań. Do listu, który otrzymałam w sprawie, zostały dołączone zdjęcia dokumentujące stan ul. Wodociągowej oraz informacja, że podczas porannego spaceru mieszkanka zebrała aż trzy worki śmieci.

W związku z powyższym wnoszę o:

1. Podjęcie działań w celu uprzątnięcia ul. Wodociągowej oraz pozostałych obszarów Gminy, aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom oraz poprawić estetykę okolicy.
2. Zorganizowanie regularnych patroli służb porządkowych na ul. Wodociągowej oraz w pozostałych częściach Gminy w celu monitorowania sytuacji i szybkiego reagowania na pojawiające się śmieci.
3. Rozważenie możliwości zwiększenia liczby koszy na śmieci na ul. Wodociągowej oraz w całej Gminie, co mogłoby zapobiec porzucaniu odpadów w miejscach publicznych.
4. Przeprowadzenie kampanii edukacyjnej wśród mieszkańców na temat utrzymania czystości i dbania o wspólne dobro, co mogłoby przyczynić się do zmniejszenia problemu zaśmiecania.
5. Zainstalowanie fotopułapek w strategicznych miejscach na ul. Wodociągowej oraz w newralgicznych miejscach Gminy w celu monitorowania i identyfikowania osób, które nielegalnie wyrzucają śmieci. Fotopułapki mogą skutecznie odstraszać potencjalnych sprawców oraz ułatwić egzekwowanie przepisów dotyczących porządku publicznego.

Zależy nam, aby Gmina w tym też ul. Wodociągowa w Małej Nieszawce, była miejscem czystym, zadbanym oraz przyjaznym dla wszystkich mieszkańców.

*Z wyrazami szacunku
Izabela Augustyniak*